
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIº - Nº 012/Supl. – SA O MATEUS DO MARANHA O, SEXTA-FEIRA 05 DE FEVEREIRO DE 2016 – 01 PAGINAS 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

    
 SUPLEMENTOS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  

PREGÃO PRESENCIAL 005/2016 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, através 

da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, para 

conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que o 

referido Pregão, com abertura marcada para o dia 04/02/2016, às 

10h00min não houve comparecimento de licitante, sendo a sessão 

considerada como DESERTA, portanto torna-se inviável a 

continuação do presente certame. São Mateus do Maranhão/MA, 

04 de Fevereiro de 2016. Carlos Teixeira de Sousa - Pregoeiro. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20160025/2016, PREGÃO 

PRESENCIAL N° 004/2016. PARTES: O Município de São 

Mateus do Maranhão, através do Gabinete Civil do Prefeito e a 

empresa L & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS 

LTDA – ME, CNPJ: 19.488.891/0001-03. OBJETO: Prestação 

de Serviços de Promoção de Eventos para Organização e Gestão 

do Carnaval 2016 do Município de São Mateus do Maranhão/MA. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal 

nº 030/2015, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 

Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n° 

8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR: R$ 296.380,00 

(Duzentos e Noventa e Seis Mil Trezentos e Oitenta Reais). VI-

GÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 06 de Maio de 

2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.16 – Secretaria de 

Cultura, Turismo e Juventude. CATEGORIA: 13.392.0201.2.161 

– Organização e Coord. das Festas Municipais. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 

Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 000 – Recursos Ordinários. 

SIGNATÁRIOS: Cassio Boueres Ferreira (Chefe de Gabinete) 

pela contratante e Lucia Mônica Ribeiro Lobato pela contratada. 

DATA DA ASSINATURA: 04 de Fevereiro de 2016. São Mateus 

do Maranhão - MA, 04 de Fevereiro de 2016. Cassio Boueres 

Ferreira - Chefe de Gabinete. 

 

 

Dê-se ciência. Publique-se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      RUBRICA                                                            Pag. 

Aviso de Licitação Deserta Pregão Presencial nº 005/2016 01 
Extrato de Contrato Nº 20160025/2016 01 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Ivo Rezende Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


